
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 25 okto-
ber 2004, nr. Z/VU-2525476, tot
wijziging van bijlage 1 van de Regeling
farmaceutische hulp 1996 in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994

SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(rapporten 16 maart 2004,
FARM/24025762, 3 mei 2004,
FARM/24041554, 4 mei 2004,
FARM/24041734, 25 mei 2004,
FARM/24047618, 25 mei 2004,
FARM/24048389, 27 mei 2004,
FARM/2404085, 25 juni 2004, FARM
24051784, 2 juli 2004,
FARM/24060714, 2 augustus 2004,
FARM/24070240, 2 augustus 2004,
FARM/24070192, 2 augustus 2004,

FARM 24070293, 2 augustus 2004,
FARM/24070312, 1 september 2004,
FARM/24078278, 8 september 2004,
FARM/24080234, 4 oktober 2004,
FARM/24087444 en 4 oktober 2004,
FARM/24088039);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling farmaceuti-
sche hulp 19961 wordt als volgt gewij-
zigd:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 27714 Omeprazolum Capsule Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 31017/23513 Pantozol Tablet Msr 20mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 31018/18300 Pantozol Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A03AAAO V 31079/11657 Duspatal Retard Capsule Mga 200mg 2.00 stuk 0.35062
0A03AAAO V 31404/11657 Duspatal Retard Capsule Mga 200mg 2.00 stuk 0.35062
       
1A06ADAO V 30831/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257
       
0A10BBAO V 30947/17844 Amaryl Tablet 2mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 30948/17846 Amaryl Tablet 4mg 0.50 stuk 0.55422
       
YA10BDBO V EU/1/03/258/001 Avandamet-1 Mg/500 Mg-Filmomhulde Tabl., 28 Stuks 1.00 stuk 0.32480
YA10BDBO V EU/1/03/258/002 Avandamet-1 Mg/500 Mg-Filmomhulde Tablet, 56 Stuks 1.00 stuk 0.32480
YA10BDBO V EU/1/03/258/003 Avandamet-1 Mg/500 Mg-Filmomhulde Tablet, 112 Stuks 1.00 stuk 0.32480
YA10BDBO V EU/1/03/258/004 Avandamet-2 Mg/500 Mg-Filmomhulde Tablet, 28 Stuks 1.00 stuk 0.59440
YA10BDBO V EU/1/03/258/005 Avandamet Tablet Filmomhuld 2/500mg 1.00 stuk 0.59440
YA10BDBO V EU/1/03/258/006 Avandamet-2 Mg/500 Mg-Filmomhulde Tablet, 112 Stuks 1.00 stuk 0.59440
       
YB01ACAO V 31421/21171 Asasantin Retard Capsule Mga 25/200mg 1.00 stuk 0.29095
       
0B03XAAP V 26597/18480 Eprex 2000 Injvlst 4000ie/Ml Wwsp 0,5ml Fosfaatb 0.50 ml 49.14440
0B03XAAP V 26598/18482 Eprex 4000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,4ml Fosfaatb 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V 26599/18483 Eprex 10000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 1,0ml Fosfaatb 0.20 ml 122.86099
       
1C01DAAO V 30797/13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
1C01DAAO V 31061/13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
1C01DAAO V 31062/13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
0C02ACAO V 29264 Moxonidine 0,2 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.50 stuk 0.19752
0C02ACAO V 29270 Moxonidine 0.2 Pch, Filmomhulde Tabletten 0.2 Mg 1.50 stuk 0.19752
0C02ACAO V 29265 Moxonidine 0.3 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 0.29628
0C02ACAO V 29271 Moxonidine 0.3 Pch, Filmomhulde Tabletten 0.3 Mg 1.00 stuk 0.29628
0C02ACAO V 29266 Moxonidine 0.4 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.75 stuk 0.39504
0C02ACAO V 29272 Moxonidine 0.4 Pch, Filmomhulde Tabletten 0.4 Mg 0.75 stuk 0.39504
       
0C02CAAO V 30798/22689 Cardura Xl Tablet Mga 8mg 0.50 stuk 1.68644
       
0C08CAAO V 29974 Amlodipinum Tablet 5mg (Als Maleaat) 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 29976 Amlodipinum Tablet 10mg (Als Maleaat) 0.50 stuk 1.30900
0C08CAAO V 30520 Felodipine Dumex Retard Tablet Mga 5mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 30521 Felodipine Dumex Retard Tablet Mga 10mg 0.50 stuk 1.30900
0C08CAAO V 31083/20813 Lercanidipine Hcl Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 28956 Nifedipine Gf Retard Tablet Mga 30mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 28957 Nifedipine Gf Retard Tablet Mga 60mg 0.50 stuk 1.30900
       
1C08DBAO V 21145 Viazem Sr Capsules 120 Mg, Capsules Mga 2.00 stuk 0.31059

VWS

Uit: Staatscourant 1 november 2004, nr. 210 / pag. 20 1



1C08DBAO V 21146 Viazem Sr Capsules 180 Mg, Capsules Mga 1.33 stuk 0.46588
1C08DBAO V 21147 Viazem Sr Capsules 240 Mg, Capsules Mga 1.00 stuk 0.62118
1C08DBAO V 21148 Viazem Sr Capsules 300 Mg, Capsules Mga 0.80 stuk 0.77647
       
1C09AAAO V 31006/15237 Fosinopril Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 31104/15237 Fosinopril Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 31063/15238 Fosinopril Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09CAAO V 30960/26791 Cozaar Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.36134
1C09CAAO V 30889/23983 Teveten Tablet Omhuld 600mg 1.00 stuk 0.68067
1C09CAAO V 30890/23983 Teveten Tablet Omhuld 600mg 1.00 stuk 0.68067
       
YC09BAAO V 27810 Enalapril/Hydrochloorthiazide Katw Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
       
YC09BABO V 30613 Lisinopril/Hydrochloorth Merck Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
       
YC09DAAO V 31425/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480
YC09DAAO V 31085/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240
YC09DAAO V 31143/29491 Valsartan/Hydrochloorthiazide Tabl Omh 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
       
0C10AAAO V 30876/21081 Atorvastatine Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30879/21081 Atorvastatine Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30877/21082 Atorvastatine Tablet Omhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 30880/21082 Atorvastatine Tablet Omhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 30878/21083 Atorvastatine Tablet Omhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 30881/21083 Atorvastatine Tablet Omhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 31032/26872 Crestor Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31034/26872 Crestor Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31022/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31033/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31035/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31023/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 31036/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 30884/18720 Lescol Capsule 40mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30885/25187 Lescol Xl Tablet Mga 80mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31602 Pravastatinenatrium Cf Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 31603 Pravastatinenatrium Cf Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31604 Pravastatinenatrium Cf Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31024/26872 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31025/26873 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31026/26874 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
0D06BXADC V 31398/14416 Rozex Hydrogel 7,5mg/G 1.00 gram 0.32733
       
0D07ACADC V 30641/16647 Cutivate Hydrofiele Creme 0,5mg/G 1.00 gram 0.17682
       
3D07ADADC V 30644/ 6932 Dermovate Hydrofiele Creme 0,5mg/G 1.00 gram 0.16599
3D07ADADC V 31424/ 6932 Dermovate Hydrofiele Creme 0,5mg/G 1.00 gram 0.16599
       
4D07ADADZ V 31037/ 6933 Dermovate Hydrofobe Zalf 0,05% 1.00 gram 0.14530
       
0D11AXADC V 31011/28742 Elidel Creme 10mg/G 1.00 gram 1.03200
       
1G01AFBV V 31050/ 8934 Canesten Gyno 3 Vaginaaltablet 200mg + Applicator 3.00 stuk 1.96551
       
0G03AABO V 31433/12575 Minulet Dragee 0.75 stuk 0.13253
0G03AABO V 31453/ 8191 Stediril 30 Dragee 0.75 stuk 0.13253
       
0G03DCAO V 31047/ 278 Orgametril Tablet 5mg 1.00 stuk 0.11783
       
1G03CAAV V 31402/ 8978 Estriol Ovule 0,5mg 0.40 stuk 0.46115
       
0H02ABAO V 31038/18765 Entocort Capsule Mga 3mg 3.00 stuk 1.02101
       
0J01FAAO V 30789 Claritromycine 250 Mg, Filmomhulde Tablet 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 30790 Claritromycine 500 Mg, Filmomhulde Tablet 1.00 stuk 2.43032
0J01FAAO V 30079 Claritromycine Gf Tablet 250mg 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 30080 Claritromycine Gf Tablet 500mg 1.00 stuk 2.43032
       
0J02ACAP V 27719 Fluconazol Novopharm Infvlst 2mg/Ml Flacon 100.00 ml 0.41657

Uit: Staatscourant 1 november 2004, nr. 210 / pag. 20 2



       
0J05ABAO V 31008/19072 Famciclovir Tablet 500mg 1.50 stuk 9.98316
       
0L02BBAO V 30940/18356 Casodex Tablet 50mg 1.00 stuk 5.44536
       
0L04AABO V EU/1/96/005/003 Cellcept Capsule 250mg 8.00 stuk 1.77337
0L04AABO V EU/1/96/005/006 Cellcept Poeder Voor Suspensie 200mg/Ml 10.00 ml 1.18225
0L04AABO V EU/1/96/005/002 Cellcept Tablet 500mg 4.00 stuk 2.95562
0L04AABO V EU/1/96/005/004 Cellcept Tablet 500mg 4.00 stuk 2.95562
       
0L04AACO V EU/1/01/171/001 Rapamune Drank 1mg/Ml 6.00 ml 4.74435
0L04AACO V EU/1/01/171/008 Rapamune Tablet Filmomhuld 1mg 6.00 stuk 5.69322
0L04AACO V EU/1/01/171/010 Rapamune Tablet Filmomhuld 2mg 3.00 stuk 9.48870
       
0M01AHBO V 31059/27705 Arcoxia Tablet Filmomhuld 60mg 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 31060/27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
0M01AHBO V 30575/25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
0M01AHBO V 31460/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 31057/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 31403/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 31058/24439 Vioxx Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
1M01ABAO V 31041/19207 Biofenac Tablet Omhuld 100mg 2.00 stuk 0.27832
       
1M01AEAO V 29199/13331 Brufen Bruis 600mg Bruisgranulaat In Sachet 2.00 stuk 0.27832
       
0M05BABO V 31554/18021 Fosamax Tablet 10mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N02AXAO V 30752 Tradonal Smelt, Smelttabletten 50 Mg 6.00 stuk 0.20647
       
0N02CCAO V 31029/21444 Naramig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 31019/26579 Relpax Tablet Filmomhuld 40mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N03AGAO V 30992/11775 Depakine Chrono Tablet Mga 500mg 3.00 stuk 0.26546
       
0N03AXAO V 30756/19117 Lamictal Dispers Tablet 100mg 3.00 stuk 1.58884
       
0N03AXBO V 30742 Gabapentine Merck 100 Mg Capsules, Capsule, Hard 18.00 stuk 0.43563
0N03AXBO V 30743 Gabapentine Merck 300 Mg Capsules, Capsule, Hard 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 30744 Gabapentine Merck 400 Mg Capsules, Capsule, Hard 4.50 stuk 0.87126
0N03AXBO V 30736 Gabapentine Sandoz Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563
0N03AXBO V 30737 Gabapentine Sandoz Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 30738 Gabapentine Sandoz Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
       
0N04BCAO V 30955/20763 Requip Tablet Omhuld 1mg 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 30956/20764 Requip Tablet Omhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507
       
4N05AXAO V EU/1/04/276/012 Abilify Tablet 15mg 1.00 stuk 3.96301
4N05AXAO V EU/1/04/276/017 Abilify Tablet 30mg 0.50 stuk 7.92602
4N05AXAO V EU/1/04/276/007 Abilify-10 Mg Tabletten, 28 Stuks Verpakking 1.50 stuk 2.90621
4N05AXAO V 30808/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 1.10964
4N05AXAO V 30810/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 1.10964
4N05AXAO V 30809/16097 Risperdal Tablet Omhuld 2mg 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 30811/16097 Risperdal Tablet Omhuld 2mg 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 30966/16096 Risperdon Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 1.10964
4N05AXAO V 30967/16097 Risperdon Tablet Omhuld 2mg 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 31148/20828 Seroquel Tablet Filmomhuld 200mg 1.50 stuk 2.64201
       
0N06BAAO V 29553 Rubifen 5 mg, tabletten 6.00 stuk 0.07270
       
2N06ABAO V 30458/16292 Zoloft Tablet 50mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 30800/16292 Zoloft Tablet 50mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 30975/16292 Zoloft Tablet 50mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 30990/16292 Zoloft Tablet 50mg 1.00 stuk 1.06638
       
2N06AXAO V 30665 Mirtazapine A Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 30666 Mirtazapine A Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 30667 Mirtazapine A Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958
       

Uit: Staatscourant 1 november 2004, nr. 210 / pag. 20 3



0R03ACAIDC V 30957/12480 Bricanyl Turbuhaler Inhalpdr 0,5mg/Do 200do 4.00 do 0.09620
0R03ACAIDC V 28234 Salbutamol A Ecosal Aer Cfkv 100 Spbs 200d+Inh 8.00 do 0.05772
       
0R03BACID V 29144 Qvar Extrafijne Aerosol 100 Aerochamber Plus 4.00 do 0.32593
0R03BACID V 29143 Qvar Extrafijne Aerosol 50 Aerochamber Plus 8.00 do 0.19555
       
2R06AXAO V 31048/21624 Telfast Tablet Omhuld 120mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 31428/21624 Telfast Tablet Omhuld 120mg 1.00 stuk 0.50499

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A11CCAO V 10890 Eenalfadrie Capsule 0,25mcg 4.00 stuk 0.22078’:
0A11CCAO V 10890 Alfacalcidol Pch Capsule 0,25mcg 4.00 stuk 0.22078
       
‘0A11CCAO V 10891 Eenalfadrie Capsule 1,00mcg 1.00 stuk 0.55195’:
0A11CCAO V 10891 Alfacalcidol Pch Capsule 1mcg 1.00 stuk 0.55195
       
‘1C08DBAO V 23153 Diltiazemi Hydrochloridum Tablet 60mg 4.00 stuk 0.15529’:
1C08DBAO V 23153 Diltiazem Hcl Merck Tablet 60mg 4.00 stuk 0.15529
       
‘YA10ADEPD V EU/1/02/231/024 Mixtard 30 Novolet 100 Ie/Ml, Suspensie V Injectie 1.00 ml 2.48974’:
YA10ADEPD V EU/1/02/231/024 Mixtard 30 Novolet 100ie/Ml Wwsp 3ml 0.40 ml 2.48974

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

31064/16410 Arthrotec Tablet 50mg
31065/20871 Arthrotec Tablet 75mg
16863 Clinoleic Infvlst 200mg/Ml Zak 250ml
31007/21253 Daivonex Lotion 50mcg/Ml
31000/6978 Dantrium Capsule 25mg
31001/7580 Dantrium Capsule 50mg
30584/11015 Emla Hydrofiele Creme 50mg/G
30993/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
31012/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
31021/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
25841 Infvlst Conc Furosemidum 10mg/Ml Ampul 25ml
25839 Injvlst Furosemidum 10mg/Ml Ampul 2ml
25840 Injvlst Furosemidum 10mg/Ml Ampul 4ml
29963 Inspra 25, Filmomhulde Tabletten 25 Mg
29964 Inspra 50, Filmomhulde Tabletten 50 Mg
30994/14842 Lamisil Tablet 250mg
30995/14842 Lamisil Tablet 250mg
31434/14842 Lamisil Tablet 250mg
31401/6014 Primperan Zetpil 20mg
31056/22236 Prograf Capsule 0,5mg
31084/18107 Prograf Capsule 1mg
31080/18108 Prograf Capsule 5mg
30603/23165 Singulair Junior Kauwtablet 5mg

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

EU/1/96/005/003 Cellcept Capsule 250 mg
EU/1/96/005/006 Cellcept Poeder Voor Suspensie 200mg/Ml
EU/1/96/005/002 Cellcept Tablet 500mg
EU/1/96/005/004 Cellcept tablet 500 mg
EU/1/01/171/001 Rapamune Drank 1mg/Ml
EU/1/01/171/008 Rapamune Tablet Filmomhuld 1mg
EU/1/01/171/010 Rapamune Tablet Filmomhuld 2mg

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 november 2004. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 oktober 2004, treedt zij in werking

met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 november 2004.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 2 oktober 2004, Z/VU-2520947,

Stcrt. 195.

Uit: Staatscourant 1 november 2004, nr. 210 / pag. 20 4



Uit: Staatscourant 1 november 2004, nr. 210 / pag. 20 5


